
Rio Grande do Sul , 09 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3378 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             59 

Valor total: R$ 35.704,58. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:AA749FE5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 039-2022 – 

Processo 114-2022, para fins de SERVIÇO NACIONAL DE 

APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI - CNPJ 

03.775.069/0103-00, para fins de realização dos Cursos: 1 - Técnico 

de Operações de preparação e soldagem no processo MAG - 60 horas, 

pelo valor total de R$ 15.111,50 e 2 – CNC básico 50 horas, pelo 

valor total de R$ 20.593,08 – totalizando R$ 35.704,58 (trinta e cinco 

mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e oito centavos), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria da Indústria, Comércio e 

Empreendimentos e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 217-

2022. 

  

Ibirubá - RS, 08 de agosto de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:824F1D64 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE 

PARCERIA COM O MUNICÍPIO INEXIGIBILIDADE DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 032-2022 PROCESSO Nº 117-

2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Obras e Viação, em conformidade com o art. 

31, II, da Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a 

formalização de parceria, com Inexigibilidade de Chamamento 

Público, mediante Termo de Fomento, a ser celebrado com a entidade 

Associação de Pais e Amigos do Clube Desbravadores Sementes 

da Pitangueira – APADESPI, de Ibirubá, , inscrita no CNPJ sob o nº 

22.967.427/0001-04, para a execução de projeto “Padronizar e 

Uniformizar”, para aplicação de recursos nas despesas de custeio das 

atividades da entidade, com repasse de recursos destinados via 

Emendas Legislativas da Câmara de Vereadores, na ordem de R$ 

3.000,00 (três mil reais), para aplicação exclusiva pela entidade, de 

modo que se torna pública a justificativa de inexigibilidade que está 

disponível para consulta na Secretaria Municipal da Administração e 

Planejamento, no site www.ibirubá.rs.gov.br e no site do Diário 

Oficial dos Municípios. 

Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica 

aberto o prazo de 05 (cinco) dias para eventuais impugnações ao 

presente, que deverão ser efetuadas no Protocolo Geral da 

Prefeitura Municipal de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes, nº 700, 

Centro, Ibirubá-RS. 
  

Ibirubá-RS, 08 de agosto de 2022. 
  

ABEL GRAVE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:9F7162A4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do 

Edital de Chamada Pública nº 001-2022, para fins de prestadores 

serviços comuns conforme Edital e seus anexos, habilitando as 

empresas: CRISTIANO CAVALHEIRO 83342818034 – CNPJ: 

36.089.631/0001-76, para os serviços descritos nos itens 01 ao 09 e 33 

do edital / ANA CRISTINA TRUSS ELICKER 45953473087 – 

CNPJ 29.228.447/0001-02, para os serviços descritos nos itens 11, 12, 

13 e 14 do edital, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, 

os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 08 de agosto de 2022. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F197B8E2 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI034-2022- SRP 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o 

conhecimento de quem possa interessar que às 09 horas do dia 23 de 

agosto de 2022, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de 

Licitações, localizada na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, 

a referida comissão estará reunida para recebimento das propostas 

relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI034-2022- SRP, tipo menor 

preço, cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preço, visando a 

futura Aquisição de 500 toneladas de CBUQ, para atender as 

necessidades da Secretaria de Obras e Viação, com retirada parcelada, 

conforme a necessidade. Os interessados deverão acessar o Edital 

completo no site www.ibiruba.rs.gov.br. 

  

Ibirubá - RS, 09 de agosto de 2022. 

  

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:3B1383DC 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IMBÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

Tipo Menor Preço Por Item 

Exclusivo para MEI/ME/EPP 
Processo Administrativo 86/2022 

  

1. O Presidente da Câmara Municipal de Imbé, Estado do Rio Grande 

do Sul, Vereador Marcelino Teixeira, torna público que, no dia 19 de 

agosto de 2022, às 15h (quinze horas), na Sala de Reuniões da 

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBÉ, serão abertas as propostas 

referentes ao Processo Licitatório Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, sob nº 001/2022, do Tipo Menor Preço Por Item. O 

objeto do presente Edital é aquisição de Computadores, equipamentos 

energéticos e de informática, destinado ao uso do Legislativo 

Municipal, conforme itens especificados nos Anexos I e demais 

considerações e exigências do Edital. 

Informações poderão ser adquiridos na sede da Câmara Municipal, 

Rua Sapiranga, Nº 411- Centro em Imbé/RS - Telefone: (51)367-8000 

O Edital completo e demais informações poderão ser adquiridos no 

endereço supracitado, através do site www.camaraimbe.rs.gov.br. ou 

do e-mail: licitacao@camaraimbe.rs.gov.br . 

  

Imbé, 09 de agosto de 2022. 

  

MARCELINO TEIXEIRA 
Presidente do Legislativo 

Publicado por: 
Silvia Regina Einecke 

Código Identificador:1A7B8F85 

 


